
 
 

MINISTERO  DELL’ISTRUZIONE  DELL’UNIVERSITA’  E  DELLA  RICERCA 
 

 UFFICIO  SCOLASTICO  REGIONALE  PER L’EMILIA  ROMAGNA 

 Istituto Comprensivo n.5 Bologna  
 

 

____________________________________________________________________________________________________________ 

 

Via Antonio di Vincenzo, 55  –  40129 Bologna  -  CF 80074210370 - Telefono 051.367989  –  051.359474  –  Fax 051359474 

   boic816008@istruzione.it   -  BOIC816008@pec.istruzione.it   -  www.ic5bologna.gov.it   
 

Prot. n. 6967/F4        Bologna, 07/11/2018 

 

 Aggiudicazione definitiva selezione esperti docenti formatori 

Progetto Scuola+ Innovazione scolastica 

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto  il verbale della commissione datato 18/10/2017 e assunto al prot.n.6742/f2 

del 25/10/2017, che ha proceduto all’apertura delle buste e all’esame delle 

candidature pervenute in relazione all’affidamento dell’attività di formazione 

relativa al progetto in rete _Imparare come vorrei; 

Visto  l’avviso pubblico di selezione esperti docenti formatori, prot.n. 6571/F4 del 

19/10/2018; 

Viste le candidature uniche per oggetto pervenute nei termini fissati dall’avviso 

sopra citato e corrispondenti ai requisiti richiesti; 

Visto    il D.Lgs. 50/2016; 

Visto   D.I. 44/2001 

 

DETERMINA 

Per i motivi sopra espressi,   

la pubblicazione della graduatoria definitiva relativa agli incarichi di seguito indicati: 

Incarico Esperto 

4 ore – Arte e tecnologia  

- L’opera d’arte nell’epoca della riproducibilità tecnica -  Dal paleolitico ai 

nostri giorni passando per Leonardo - Codice dei robot - Camera ottica 

 

Filomena Fiore 

esperta interna 

6 ore – Didattica  

- Google docs, la suite di drive e Google photo per la documentazione 

didattica e per la creazione di contenuti - Infografiche come uno strumento 

per studiare le discipline orali - Podcast (la radio on line) per la didattica 

Vincenzo Gramegna 

esperto interno 

4 ore – Musica e tecnologia 

 - Sistema MIDI - Software di musica tecnologica - Collegamenti cavi 

 

Bernardo Lo Sterzo 

esperto esterno 

 

Gli esperti saranno convocati in tempo utile per l’avvio delle attività previste. 

 

Avverso il presente provvedimento, si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente per 

territorio, ovvero, in alternativa, il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel termine, 

rispettivamente, di 60 e di 120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione della graduatoria medesima. 

 

La Dirigente Scolastica  

Dott.ssa Antonella Falco 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

e per gli effetti dell’art. 3, c. 2 D .Lgs n. 39/93 

UFAI9Q.AOOboic816008.001.6967.07-11-2018.F.4.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

mailto:boic816008@istruzione.it
mailto:BOIC816008@pec.istruzione.it
http://www.ic5bologna.gov.it/

